

Det här är Avtalat

Alla ska förstå och uppskatta pension och försäkring via jobbet, även innan det behövs. Med den ambitionen har Svenskt Näringsliv, LO och PTK bildat Avtalat. Vi finns till för närmare tre miljoner arbetsgivare och anställda med kollektivavtal i privat sektor. Genom att erbjuda samlad information och vägledning blir avtalat.se vägen in och vägen ut för allt som rör kollektivavtalad tjänstepension och försäkring.



Läs mer om ditt försäkringsskydd
på **avtalat.se**

Avtalat
PENSION OCH FÖRSÄKRING VIA JOBBET

ARBETARE

Svenskt Näringsliv-LO



Din guide

till kollektivavtalad tjänstepension
och försäkring via jobbet

Hej!

Den här guiden är till dig som är arbetare och jobbar på ett privat företag med kollektivavtal.

På **avtalat.se** kan du läsa mer detaljerat om tjänstepension och försäkringar. Vi uppdaterar guiden när det kommer större ändringar som påverkar informationen.

GÄLLER
FRÅN
1 JANUARI
2024

Avtalat

Tjänstepension och 5 försäkringar



Föräldraledighet – Föräldrapenningtillägg (FPT)

Utöver föräldrapenning från Försäkringskassan kan du få extra ersättning från FPT genom Afa Försäkring som kompletterar upp till 10 % av din vanliga lön.

Föräldrapenning tillsammans med föräldrapenningtillägg gör att du kan få upp till 90 % av din lön när du är föräldraledig.



Sjukdom – Avtalsgruppsjukförsäkring (AGS)

Vid sjukskrivning kan du ansöka hos Afa Försäkring om pengar från AGS. AGS gäller från dag 15 till dag 360 i sjukskrivningsperioden och ger dig cirka 10 % utöver de cirka 80 % du får i sjukpenning från Försäkringskassan. Det innebär att du kan få upp till cirka 90 % av din vanliga lön.



Arbetsskada – Trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA)

Om du råkat ut för olycksfall i jobbet, på väg till eller från arbetsplatsen, om du har råkat ut för en arbetssjukdom eller i vissa fall smitta kan du ha rätt till pengar från TFA. Du måste anmäla arbetsskadan till din arbetsgivare och Afa Försäkring. Det finns olika ersättningar beroende på villkor och vilken typ av arbetsskada du råkar ut för.



Kompetens och omställning – Trygghetsfonden TSL och Försäkring om avgångsbidrag (AGB)

Genom Trygghetsfonden TSL kan du få kompetensstöd för att stärka din framtida ställning på arbetsmarknaden under din anställning.

Om du blir uppsagd kan du få omställningsstöd som hjälp att hitta ett nytt jobb, börja studera eller starta eget företag. Du kan även ha rätt till pengar från AGB.



Dödsfall – Tjänstegrupplivförsäkring (TGL)

Du omfattas av TGL från första dagen i din anställning. TGL kan ge din familj pengar om du skulle dö innan du går i pension. Utöver det kan du, genom din tjänstepension, välja att lägga till extra skydd i form av återbetalningsskydd samt familjeskydd.



Pension – Avtalspension SAF-LO

Din tjänstepension heter Avtalspension SAF-LO och hanteras av Fora. Från den månad du fyller 22 år börjar din arbetsgivare betala in pengar till din tjänstepension när du jobbar på en arbetsplats med kollektivavtal.

I din tjänstepension ingår det en Premiebefrielseförsäkring (PBF). Den betalar in pengar till din tjänstepension om du är sjuk eller föräldraledig. PBF gäller när du får pengar från Försäkringskassan.



För att ha rätt ersättning från de olika försäkringarna finns regler som måste uppfyllas, till exempel kring arbetstid och anställningstid.